上海市教育委员会文件
沪教委职〔2023〕56号

上海市教育委员会关于2024年增设20个专业点

开展中高职教育贯通培养模式工作的批复

各有关高等学校，各有关区教育局，各有关部、委、局、控股（集团）公司：

你们关于开展中高职教育贯通培养模式工作的请示收悉。根据《上海市教育委员会关于继续开展中高职教育贯通培养模式试点工作的通知》（沪教委职〔2011〕34号）和《上海市教育委员会关于继续开展中高职教育贯通培养模式试点工作的补充通知》（沪教委职〔2012〕25号），经学校申报、专家评议及市教委核定，同意2024年增设上海食品科技学校与上海农林职业技术学院联合举办的生物产品检验检疫等20个中高职教育贯通培养模式专业。学生学籍管理和收费标准按相应规定执行，前3年按中职校有关规定管理，高职阶段按高职院校有关规定管理。

希望获批举办中高职教育贯通培养专业的相关中职校与高职院校切实加强中高职教育贯通培养模式工作的管理，健全完善工作保障机制，认真做好各项准备工作，科学制定并严格执行贯通培养人才培养方案，确保工作水平与质量。

特此批复。

附件：上海市教育委员会2024年增设中高职教育贯通培养模式

院校、专业一览表

上 海 市 教 育 委 员 会
2023年12月8日

附件

上海市教育委员会2024年增设

中高职教育贯通培养模式院校、专业一览表

	序号
	专业名称
	高等学校
	中职学校
	学制

	1
	生物产品检验检疫
	上海农林职业技术学院
	上海食品科技学校
	5年

	2
	机电一体化技术
	上海行健职业学院
	上海信息技术学校
	5年

	3
	电气自动化技术
	上海电子信息职业技术学院
	上海市材料工程学校
	5年

	4
	计算机应用技术
	上海工商职业技术学院
	上海市信息管理学校
	5年

	5
	人工智能技术应用
	上海电子信息职业技术学院
	上海市群星职业技术学校
	5年

	6
	会展策划与管理
	上海旅游高等专科学校
	上海市曹杨职业技术学校
	5年

	7
	应用俄语
	上海工商外国语职业学院有限公司
	上海市工商外国语学校
	5年

	8
	机场运行服务与管理
	上海民航职业技术学院
	上海市现代职业技术学校
	5年

	9
	电子商务
	上海科学技术职业学院
	上海市第二轻工业学校
	5年

	10
	旅游管理
	上海行健职业学院
	上海市商业学校
	5年

	11
	应用电子技术
	上海电子信息职业技术学院
	上海市工业技术学校
	5年

	12
	工业机器人技术
	上海科学技术职业学院
	上海信息技术学校
	5年

	13
	广告艺术设计
	上海行健职业学院
	上海市信息管理学校
	5年

	14
	机械制造及自动化
	上海工程技术大学
	上海市高级技工学校
	5年

	15
	工业机器人技术
	上海电机学院
	上海电机学院附属科技学校

（上海市临港科技学校）
	5年

	16
	机电一体化技术
	上海工程技术大学
	上海市宝山职业技术学校
	5年

	17
	酒店管理与数字化运营
	上海工商外国语职业学院有限公司
	上海市商业学校
	5年

	18
	大数据与会计
	上海旅游高等专科学校
	上海市工程技术管理学校
	5年

	19
	广告艺术设计
	上海济光职业技术学院
	上海市商贸旅游学校
	5年

	20
	新能源汽车技术
	上海思博职业技术学院有限公司
	上海市浦东外事服务学校
	5年

	抄送：各有关中等职业学校，各有关直属事业单位。

	上海市教育委员会办公室
	2023年12月8日印发

1
—  1  —